
●

●

*

●

●

※

※

※

※

●

●

● 年収合算者の方には連帯保証人、担保提供者の方には連帯保証人もしくは物上保証人となっていただきます。

※

　[一括型]　ご融資時に保証会社所定の保証料を一括してお支払いいただきます。

　[分割型]　ご融資利率に１．８％の保証料率を加算し、毎月の元利返済額に含めて分割でお支払いいただきます。
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●
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● 繰上返済手数料

●

※

※

保証会社所定の保証料を一括または分割でお支払いただきます。

団体信用生命保険に加入できる方

新規の目的資金、新規の消費資金（上限５０万円）、保証料・設定費用・手数料等諸費用を含むことができます。

ご夫婦・親子間での借換にもご利用いただけます。（お申込みいただく方との続柄を確認させていただきます。）

１年以上３５年以内　（１年単位）

現在のご融資利率やご返済額の試算については窓口にお問い合わせください。

お取引状況等によりご融資利率は異なります。（基準となる利率を最低とし、最高年１４.０％以内）　

当行所定の住宅ローン基準金利＋４.０％以上　〔変動・固定金利選択型〕　（住宅ローン基準金利は店頭に表示しています。）

変動金利または固定金利（３年・５年）のいずれかをお選びいただけます。
変動金利の場合はいつでも固定金利に変更できますが、固定金利の場合は固定金利期間中は変動金利や他の固定金
利期間への変更はできません。

ご融資の対象となる土地・建物または保証会社が適当と認める不動産に、保証会社が第１順位で抵当権を設定させていた
だきます。

〔変動金利〕

ご融資後は年２回、４月１日と１０月１日の住宅ローン基準金利に基づきご融資利率を見直し、各々６月・１２月の約定返
済日の翌日から新利率を適用させていただきます。
利率に変動があった場合でも、１０月１日を基準日とする見直しを５回経過するまでは返済額の元金と利息の割合を調整
し、返済額は変更いたしません。以降、１０月１日を５回経過する毎に返済額の見直しを行いますが、新返済額は旧返済
額の１.２５倍を上限とします。金利の変動に伴い、当初のご融資期間が満了しても未返済残高がある場合は、原則として
期日に一括返済していただきます。

〔固定金利〕

固定金利期間は３年、５年とし、固定金利期間中は利率の変更はいたしません。
固定金利期間満了後、あらためて変動金利または固定金利を選択していただきますが、ご融資利率はその時点の利率と
なります。なお、固定金利期間満了日までに固定金利選択のお申し出がない場合は自動的に変動金利に変更いたしま
す。

配偶者の方には連帯保証人となっていただきます。

事業性を除く債務借換資金

５年

４３,８８０円

１０年

１０９,５４２円

２０年

ご 返 済 方 法
元利均等毎月返済

ご利用いただける方

（2025年4月1日現在）

こうぎん住活ローン　〔借換型〕 〔四国総合信用（株） 保証付〕

ご 融 資 期 間

ご融資金額の５０％以内で、６カ月毎のボーナス返済の併用もできます。

ご 融 資 金 額

貸出時の年齢が満２０歳以上満７０歳以下の方で、完済時満８１歳以下の方

前年度の年収が３００万円以上ある方

四国総合信用（株）の保証を得られる方

金 利 の 見 直 し

配偶者および同居ご家族の年収を合算することができます。

お 使 い み ち

１０万円以上２,０００万円以内　（１万円単位）

ご 融 資 利 率

商 品 名

こうぎん住活ローン〔借換型〕＜商品説明書＞

団 体 信 用
生 命 保 険

１３８,８９６円

２５年

１６６，０１６円

担 保

ご返済を終了するまでの間、担保建物に火災保険をご契約していただきます。

第二地方銀行協会統一団体信用生命保険にご加入いただきます。（保険料は当行が負担いたします。）

ご返済期間

火 災 保 険

※保証料は、ご融資金額、ご返済期間により異なります。

７７,８７４円

１５年

保 　証 　料

詳しくは窓口へお問い合わせください。

保 証 料 （保証料例） ご融資金額１００万円の場合　　

固定金利選択手数料は、固定金利を選択する毎に必要となる手数料です。

その他の費用として、抵当権設定関係費用・契約書の印紙代・火災保険料等が必要となります。

手 数 料
（ 消 費 税 込 ）

    全額繰上返済・一部繰上返済 ５,５００円

条件変更手数料

 ５００万円以上１,０００万円未満 ３３,０００円固定金利期間中 ご返済額

変動金利期間中

ローン事務取扱手数料（ローン実行時） １,１００円

保 証 人 ご夫婦・親子間での借換の場合は、借換対象者の方に連帯保証人となっていただきます。

約定返済額の変更・最終期限の延長・元金据置・担保物件
保証人および債務者等にかかる保証条件の変更など

当行手数料 １１,０００円

保証会社手数料 ５,５００円

 １,０００万円以上 ５５,０００円

ご融資時における保証会社事務手数料（一括保証料型の場合） ５５,０００円

固定金利選択手数料　（当初ご融資時以外） １１,０００円

 ５００万円未満 ２２,０００円
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（2025年4月1日現在）

こうぎん住活ローン　〔借換型〕 〔四国総合信用（株） 保証付〕商 品 名

こうぎん住活ローン〔借換型〕＜商品説明書＞

● ご本人を確認できる資料　（運転免許証）等

● 収入を確認できる資料　（源泉徴収票、所得証明書）等

● ご印鑑　（預金お届印および実印）

※ その他ご用意していただく書類等がございますので、詳しくは窓口でご確認ください。

●

なお、審査の内容についてはお答えいたしかねますのであらかじめご了承ください。

●

ご用意いただくもの

当行が契約している
指定紛争解決機関

そ の 他

一般社団法人全国銀行協会

お申込みに際しては当行所定の審査をさせていただきます。審査結果によっては、ご希望に添えない場合もございます。

詳しくは、こうぎんローンセンターまたは、お近くの窓口までお問い合わせください。

電話番号　０５７０－０１７１０９ または ０３-５２５２-３７７２

連絡先　全国銀行協会相談室
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